
více než 200 kostí více než 200 kostí

opora těla bez kostí by se tělo zhrout. bez kostry by se tělo zhroutilo

opora těla - bez by se zhroutilo

vody v těle 40 - 42 l vypít minimálně 2/3 l 40 - 42 l vody v těle

voda tvoří 65% těles. Hmotnosti voda je důležitější než jídlo musíme vodu doplňovat 40 - 42 l vody v těle

více než 200 kostí

opora těla

chrání vnitřní orgány

vypít minimálně 2/3 l každý den

chodíme po dvoupoužíváme k chůzi 2 k.

chrání vnitřní orgány

vypít tolik, kolik vyloučíme

více než 200 kostí

opora těla

chrání vnitřní orgány

spolu se svaly pohyb

v každém obratli otvor

páteř složená z obratlů

musíme pít

můžeme myslet

více než 200 kostí

člověk má 22 žeber (většinou 24 - 12 párů)
lebka - obličej. A mozková část

nejdelší kost je stehenní kost
od ostatních se řadou znaků odlišujeme

lebka spojena stehy (ŠVY)

máme obratle

chodíme po dvou

využíváme přírodní zdroje
součást živé přírody

máme kostru
žijeme = dých., pij., jíme, rosteme,…

máme 5 chránicích kostí
opora lidského těla i ost. Obratlovců

chrání vnitřní orgány

spolu se svaly umožňuje pohyb

nebouchnout se do páteře
v každém obratli je otvor

chrání vnitřní orgány

3 info
umíme složitě myslet

máme smysl pro krásu
dorozumívání řečí

voda je lepší než jídlo

máme více než 200 kostí

voda tvoří 65% hmotnosti






